

単 価 合 意 書

令和7年5月23日に契約したR7国道2号29号街路樹維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 6月 6日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 兵庫県丹波市柏原町南多田502番地

氏名 株式会社さくら緑化

代表取締役 谷水 眞弓

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		27,757,670	
街路樹維持作業						
		式	1		27,757,670	
剪定						
		式	1		6,447,500	
剪定A	高木 夏期 幹周 30cm以上60cm未満 50本以上					
		本	50	5,060	253,000	
剪定B	高木 夏期 幹周 60cm以上90cm未満 50本以上					
		本	50	9,450	472,500	
剪定C	中木 円筒形 H=200cm以上300cm未満 50本以上					
		本	50	1,850	92,500	
剪定D	中木 球形 H=100cm以上200cm未満 50本以上					
		本	100	1,720	172,000	
剪定D(夜間)	中木 球形 H=100cm以上200cm未満 50本以上					
		本	100	2,410	241,000	
剪定E	低木 球形 H=100cm未満 50本以上					
		本	50	530	26,500	
剪定F	中木 寄植 1000m2以上					
		m2	10,000	275	2,750,000	
剪定F(夜間)	中木 寄植 1000m2以上					
		m2	2,000	370	740,000	
剪定G	低木 寄植 1000m2以上					
		m2	10,000	170	1,700,000	
伐採						
		式	1		711,200	
伐採A	チェーンソー伐採 幹周20cm未満					
		本	10	1,050	10,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐採B	チェーンソー伐採 幹周20cm以上30cm未満	本	10	1,940	19,400	
伐採C	チェーンソー伐採 幹周30cm以上60cm未満	本	10	9,880	98,800	
伐採D	チェーンソー伐採 幹周60cm以上90cm未満	本	10	20,600	206,000	
伐採E	チェーンソー伐採 幹周:90cm以上120cm未満	本	10	37,100	371,000	
伐採F	低木 チェーンソー伐採 幹周:20cm未満	本	10	550	5,500	
抜根		式	1		31,500	
抜根A	低木 人力抜根 幹周:20cm未満	本	50	630	31,500	
剪除		式	1		123,000	
剪除		本	100	1,230	123,000	
芽かき		式	1		215,000	
芽かき		本	500	430	215,000	
除草		式	1		3,098,000	
除草A	肩掛式	m2	8,000	146	1,168,000	
除草B	抜根 1000m2以上	m2	10,000	170	1,700,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草B(夜間)	抜根 1000m2以上	m2	1,000	230	230,000	
防草処理		式	1		866,000	
防草処理	張りコンクリート t=10cm 18-8-40(高炉)	m2	50	4,910	245,500	
防草シート設置A	平面(1:2.0超) t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m2	100	2,140	214,000	
防草シート設置B	法面(1:2.0以下) t=2mm 幅1m・2m×長25m 二層構造 目付量310g/m2	m2	100	2,370	237,000	
防草シート端部処理A	アスファルト部	m	50	560	28,000	
防草シート端部処理B	コンクリート部	m	50	870	43,500	
防草シート端部処理C	ガードレール支柱際部処理	箇所	50	1,630	81,500	
防草シート端部処理D	天端部処理	m	50	330	16,500	
機械運転		式	1		6,314,920	
巡回	ライトバン 1.5L	日	2	50,210	100,420	
トラック運転A	2t	H	10	6,440	64,400	
クレーン装置付きトラック運転A	4t積(2.9t吊)	H	10	7,280	72,800	
高所作業車運転A	トラック架装リフト・ブーム型 作業床高12m	H	50	8,380	419,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高所作業車運転A(夜間)	トラック架装リフト・ブーム型 作業床高12m	H	50	10,980	549,000	
小型バックホウ運転	クローラ型 山積0.13m ³ (平積0.1m ³)	H	30	4,910	147,300	
バックホウ車運転A	4.0m ³	日	50	60,800	3,040,000	
バックホウ車運転B(夜間)	4.0m ³	H	200	9,610	1,922,000	
普通作業員		式	1		3,953,810	
普通作業員A		日	90	26,884	2,419,560	
普通作業員B		H	100	2,740	274,000	
普通作業員B(夜間)		H	250	5,041	1,260,250	
交通管理工		式	1		4,077,540	
交通誘導警備員A	交通誘導警備員A	日	90	20,372	1,833,480	
交通誘導警備員B(夜間)	交通誘導警備員A	H	150	3,818	572,700	
交通誘導警備員C	交通誘導警備員B	日	90	16,819	1,513,710	
交通誘導警備員D(夜間)	交通誘導警備員B	H	50	3,153	157,650	
処分費		式	1		1,919,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費AA	可燃物(幹)	t	1	17,100	17,100	
処分費AB	可燃物(幹)	t	1	17,100	17,100	
処分費AC	可燃物(幹)	t	1	12,600	12,600	
処分費AD	可燃物(幹)	t	1	12,600	12,600	
処分費AE	可燃物(幹)	t	1	18,000	18,000	
処分費AF	可燃物(幹)	t	1	8,100	8,100	
処分費AG	可燃物(幹)	t	1	12,600	12,600	
処分費AH	可燃物(幹)	t	1	10,800	10,800	
処分費BA	可燃物(根)	t	1	27,000	27,000	
処分費BB	可燃物(根)	t	1	27,000	27,000	
処分費BC	可燃物(根)	t	1	19,800	19,800	
処分費BD	可燃物(根)	t	1	19,800	19,800	
処分費BE	可燃物(根)	t	1	22,500	22,500	
処分費BF	可燃物(根)	t	1	22,500	22,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費BG	可燃物(根)	t	1	19,800	19,800	
処分費BH	可燃物(根)	t	1	18,000	18,000	
処分費CA	可燃物(枝葉)	t	10	17,100	171,000	
処分費CB	可燃物(枝葉)	t	10	19,000	190,000	
処分費CC	可燃物(枝葉)	t	3	12,600	37,800	
処分費CD	可燃物(枝葉)	t	3	14,000	42,000	
処分費CE	可燃物(枝葉)	t	20	15,000	300,000	
処分費CF	可燃物(枝葉)	t	30	13,500	405,000	
処分費CG	可燃物(枝葉)	t	3	12,600	37,800	
処分費CH	可燃物(枝葉)	t	10	12,000	120,000	
処分費DA	可燃物(竹)	t	1	18,000	18,000	
処分費DB	可燃物(竹)	t	1	18,000	18,000	
処分費DC	可燃物(竹)	t	1	18,000	18,000	
処分費DD	可燃物(竹)	t	1	18,000	18,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費DE	可燃物(竹)	t	1	18,000	18,000	
処分費DF	可燃物(竹)	t	1	16,200	16,200	
処分費DG	可燃物(竹)	t	1	18,000	18,000	
処分費DH	可燃物(竹)	t	1	16,200	16,200	
処分費EA	可燃物(草)	t	1	13,500	13,500	
処分費EB	可燃物(草)	t	1	17,460	17,460	
処分費EC	可燃物(草)	t	1	17,460	17,460	
処分費ED	可燃物(草)	t	1	17,460	17,460	
処分費EE	可燃物(草)	t	1	17,460	17,460	
処分費EF	可燃物(草)	t	1	14,550	14,550	
処分費EG	可燃物(草)	t	1	17,460	17,460	
処分費EH	可燃物(草)	t	1	14,550	14,550	
処分費F	不燃物(混合廃棄物)	m3	5	12,000	60,000	
直接工事費		式	1		27,757,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		7,199,050	
共通仮設費		式	1		3,876,050	
安全費		式	1		3,876,050	
標識車	2tトラック 一般 電光表示板 発動発電機	日	15	51,570	773,550	
後尾警戒車A	2tトラック 一般 電光表示板 発動発電機	H	150	7,350	1,102,500	
後尾警戒車A(夜間)	2tトラック 一般 電光表示板 発動発電機	H	200	10,000	2,000,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,323,000	
純工事費		式	1		34,956,720	
現場管理費		式	1		14,979,000	
工事原価		式	1		49,935,720	
一般管理費等		式	1		8,664,280	
工事価格		式	1		58,600,000	
消費税相当額		式	1		5,860,000	
工事費計		式	1		64,460,000	